



Hier ist Heimat.

KW 17 | Gültig vom 22.04. bis 27.04.2024



Unilever
Deutschland GmbH

Magnum Pint

440-ml-Becher
verschiedene Sorten

9,06/1 l

**KONSUM
KNÜLLER!**

3,99



Unsere Marktstandorte finden Sie
hier: www.konsum.de/standorte



Zähl die guten
Momente.
Nicht die Kalorien.

Jetzt neu!

30%*

weniger Zucker &
ohne Zusatz von
Süßstoffen



Freu Dich drauf.

Sachsen



Dr. Quendt
Dinkelchen

Vollmilch oder Zartbitter
85-g-Beutel
13,19/1 kg

Aktion

0,99

Sachsen



Rosenlöcher
Knabbersticks

verschiedene Sorten
2 Stück, Packung

Aktion

1,22

Sachsen



Korh
Radeberger
Lachsschinken

typisch sächsisch
2 x 60 g, 120-g-Packung
22,41/1 kg

Aktion

2,69

Sachsen



Teigwaren Riesa
Nudelsaucen

verschiedene Sorten
für jeden Geschmack und Jede
Nudel die passende Sauce
335-ml-Glas
7,31/1 l

Aktion

2,45

Sachsen



Bienenwirtschaft
Meißener
Bienensande
Honig

verschiedene Sorten
250-g-Spender
10,36/1 kg

Aktion

2,59

Sachsen



Korh
Wiener Würstchen

knackig im Biss
8 x 50 g, 400-g-Packung
10,72/1 kg

Aktion

4,29

Gültig vom 22.04. bis 27.04.2024 | KW17

Sachsen



Radeberger
Pilsner

Packung, 6 x 0,33-l-Flasche
2,0l/1 l
zzgl. 0,48 Pfand/Packung

Aktion

3,99

Sachsen

Sachsenmilch
Unser Kakao

schokoladiges Milchgetränk
Gutes aus der Region
400-ml-Flasche
2,12/1 l
zzgl. 0,25 Pfand/Flasche



Aktion

0,85

Sachsen



Lausitzer
sunju
stille Säfte

1,0-l-Packung
1,49/1 l

Aktion

1,49

Sachsen



Margon
Mineralwasser

verschiedene Sorten
Kasten, 6 x 1-l-Glasflasche
0,66/1 l
zzgl. 2,40 Pfand/Packung

Aktion

3,99

Sachsen



Dr. Doerr
Käse-Obst-Salat

150-g-Becher
11,93/1 kg

Aktion

1,79

Sachsen



Sachsenmilch
Unser Pudding

Schoko mit Vanillesoße
4 x 115-g-Becher
2,93/1 kg

Aktion

1,35

Gültig vom 22.04. bis 27.04.2024 | KW17

Theke Sachsen



Schaschlik

Schweinefleisch, Leber, Speck und Zwiebel
100 g | 12,90/1 kg

Aktion

1,29

Wir beraten Sie gern!

Delikate Steaks, aromatischer Käse, frischer Fisch: An den Frischedecken in unseren KONSUM- und Frida-Märkten finden Sie unsere beste Auswahl. Hier trifft Frische auf Qualität.

Theke Sachsen



Frische Bratwurst

fein
100 g | 9,90/1 kg

Aktion

0,99

Theke



Original „Neuburger“

nach Art eines Fleischkäs' schonend über 5 Stunden im Ofen gebacken, eine besondere Spezialität aus Österreich
100 g | 19,90/1 kg

Aktion

1,99

Theke



Reinert Haus-Salami

100 g | 14,90/1 kg

Aktion

1,49



Handl Tyrol Feiner Grillspeck

140-g-Packung
26,59/1 kg

Aktion

3,99



Herta Saftige Fleischwurst

der beliebte Klassiker mit Tradition über Buchenholz geräuchert ein herzhaft-würziger Genuss
500-g-Stück
8,58/1 kg

Aktion

4,29



Prosciutto Crudo Dolce

der perfekte Begleiter zum Spargel
100-g-Packung
33,22/1 kg

Aktion

2,99



Handl Tyrol Knabber Sticks

mit Naturgewürzen verfeinert
80-g-Packung
24,87/1 kg

Aktion

1,99



Ehrmann Almighurt

Fruchtjoghurt
verschiedene Sorten
150-g-Becher
4,33/1 kg

Aktion

0,65



Molkerei Müller Müllermilch

verschiedene Sorten
400-ml-Flasche
3,12/1 l
zgl. 0,25 Pfand/Flasche

Aktion

1,25



Schwarzwaldmilch Protein-Drink

Schoko oder Caffe Latte
der Proteinkick für zwischendurch
ohne Aromen, nicht zu süß
250-ml-Becher
5,00/1 l

Aktion

1,25

Aktion

1,99



Steinhaus Pasta Rustica

Tortelli
verschiedene Sorten
200-g-Tüte
11,25/1 kg

Aktion

2,25



Liebings Kren

Der Meerrettich
60-g-Glas
28,16/1 kg

Aktion

1,69



Meggle Kräuter-Butter

verschiedene Sorten
125-g-Rolle
14,80/1 kg

Aktion

1,85



Lactalis Salakis

Schafskäse Natur, Kräuter
oder Light
180-g-Packung
16,11/1 kg

Aktion

2,90

Theke



Himbeer-Senf-Käse

mind. 49% Fett i.Tr.
fein-würziger Käse mit einer
fein-fruchtigen Himbeer-
Dijonsenkruste
100 g | 26,90/1 kg

Aktion

2,69

Theke

Sachsen



Feinkostmanufaktur Pulsnitz Frischkäsecremes

verschiedene Sorten
so individuell wie hausgemacht
Immer frisch, von Hand zubereitet
100 g | 12,90/1 kg

Aktion

1,29

Fair und verdämmt lecker.

12 mal feinste Fairness. Unsere vielseitigen Geschmackskombis lassen Schockerzen höherschlagen und schieben Ungerechtigkeit im Globalen Süden einen Riegel vor.
Jetzt entdecken!



**du hast es
in der hand**

#dankefürriegeln gepa.de

Für Sie das Beste: vegan & bio!

Lebensmittel aus kontrolliert biologischem Anbau oder vegane Spezialitäten? Worauf Sie auch Wert legen – sorgsam wählen wir unsere Produkte nach Ihren Wünschen aus. Ihr Lieblingsprodukt finden Sie in unserer vielfältigen Auswahl.

vegan



**Dörnthaler Ölmühle
Bio-Chiasamen**

zur Zubereitung von Marmelade, Pudding und Smoothies geeignet
250-g-Packung
13,96/1 kg

Aktion

3,49

Volles Nussaroma gemischt mit unvergleichlichem Schmelz: ein unwiderstehlicher Aufstrich der Extra-klasse – fürs Brot oder zur Füllung von Crêpes und Pfannkuchen.



**Bio Gourmet
Bio Macadamia
Creme**

Aufstrich
250-g-Glas
23,96/1 kg



Aktion

5,99

vegan



**bedda
Come on Bert**

vegane Käsealternative
125-g-Stück
24,80/1 kg

Aktion

3,10

vegan



**borchers fine food
Bio Haferdrink**

Pulver Natur, ohne Zuckerzusatz
leicht löslich, jederzeit frisch
leicht zu dosieren, lange haltbar
300-g-Packung
18,29/1 kg

Aktion

5,49

Gültig vom 22.04. bis 27.04.2024 | KW17

Genuss im Frühling.

Aktion

1,35

Eisberg-
salat

Spanien
KL.1
Stück

Aktion

2,00

Mango

Sorte: Keitt/
Kent/Palmer
Brasilien
KL.1
Stück

Aktion

3,50

Spargel
grün

Spanien
KL.1
400-g-Bund
8,75/1kg

Aktion

3,95

Trauben
hell

kernlos
Indien
KL.1
kg

Gültig vom 22.04. bis 27.04.2024 | KW17



ungesüßt,
perfekt zum Frühstück
oder als gesunde Knabberlei
für zwischendurch



**BIO DINKEL, GEPUFFT
AUS DEM ERZGEBIRGE**

C.F. Rolle GmbH Mühle
Waldkirchen/Erzgebirge
www.rolle-muehle.de

Backshop



Zwiebelbaguette

250-g-Stück
3,96/1 kg

Aktion

0,99

Backshop



Butter-Croissant

76-g-Stück
11,71/1 kg

Aktion

0,89

Mühlhäuser Extra-Konfitüren werden aus erlesenen Früchten und mit einem Fruchtgehalt von 50% zubereitet. Ausgewählte Zutaten und eine besonders schonende Zubereitung garantieren beste Qualität – und jeden Morgen einen leckeren Start in den Tag.



**Mühlhäuser
Extra-Konfitüre**

verschiedene Sorten
450-g-Glas
4,42/1 kg

Aktion

1,99



**tea Friends
Bio-Pfefferminztee**

20 Aufgussbeutel
30-g-Packung
52,99/1 kg
und weitere Sorten

Aktion

1,59



**J.J. Darboven
Mövenpick Kaffee
Der Himmlische
oder Der Milde**

Gemahlen oder Ganze Bohne
500-g-Packung
10,58/1 kg

Aktion

5,29

Gültig vom 22.04. bis 27.04.2024 | KW17



Ritter Sport Bunte Vielfalt

verschiedene Sorten
100-g-Tafel
9,90/l kg

Aktion

0,99



HAK Rhabarberkompott

100 % natürlich
370-ml-Glas
5,24/l l

Aktion

1,89

vegan



SpreeWaldRabe Gurken in Premium-Qualität

exotische Sorten
Curry oder Sweet-Chili
330-g-Glas
Abtropfgewicht 205 g
10,97/l kg
und weitere Sorten

Aktion

2,25



Coppentrath Spritzgebäck- Torteleets

250-g-Packung
5,96/l kg

Aktion

1,49



Decocino Buttercreme zum anrühren

einfach zuzubereiten und zum
Füllen sowie Garnieren geeignet
250-g-Packung
15,16/l kg

Aktion

3,79



Kühne Würz-Saucen

verschiedene Sorten
250-ml-Flasche
5,96/l l

Aktion

1,49



Max Kiene Premium Pistazien

225-g-Dose
26,62/l kg
und weitere Sorten

Aktion

5,99



Block House Rindercarpaccio

gefroren
160-g-Packung
31,18/l kg

Aktion

4,99



Wagner Piccolinis

verschiedene Sorten
gefroren
270-g-Packung
11,07/l kg

Aktion

2,99



Coca
STUDIO



PRODUKT KAUFEN
QR-CODE SCANNEN
BON HOCHLADEN
MIT GLÜCK GEWINNEN

DEINE CHANCE:
**JEDE
STUNDE
WERDEN
1x2
TICKETS
VERLOST!**



Coca-Cola
Real Magic

Teilnahmezeitraum: 15.4.2024-15.5.2024
0,33L EINWEG PET: Coca-Cola und Coca-Cola light.
0,5L EINWEG PET: Coca-Cola, Coca-Cola Zero koffeinfrei,
Coca-Cola Zero Cherry, Coca-Cola Zero Vanilla,
Coca-Cola Zero Lemon und Coca-Cola light.

© 2024 The Coca-Cola Company

Sachsen



Hoflößnitz
Bio Löbnitzperle

Secco
0,75-L-Flasche
9,31/1 l

Aktion

6,99

Sachsen



Sächsisches
Staatsweingut
Schloss
Wackerbarth
Elbterrassen

Weißwein
trocken oder halbtrocken
0,75-L-Flasche
13,31/1 l

Aktion

9,99



Pilsner
Urquell

Kasten, 20 x 0,5-L-Flasche
1,70/1 l
zzgl. 3,10 Pfand/Kasten

Aktion

17,00

Schierker
Feuerstein

Kräuterlikör
35% Vol.
0,7-L-Flasche
14,27/1 l

Aktion

9,99

Sachsen



Clausthaler alkoholfrei
Original
oder extra herb

Kasten, 20 x 0,5-L-Flasche
1,29/1 l
zzgl. 3,10 Pfand/Kasten

Aktion

12,99

Feldschlösschen
MiXX

Limonade, Cola & Orange
Kasten, 20 x 0,5-L-Flasche
1,29/1 l
zzgl. 3,10 Pfand/Kasten

Aktion

12,99

Gültig vom 22.04. bis 27.04.2024 | KW17



Unsere Angebote finden Sie nun auch digital.

*Unsere KONSUM-App können Sie
kostenfrei im App- oder GooglePlay-
Store herunterladen.*

*Suchen Sie im jeweiligen Store
einfach nach KONSUM DRESDEN
und wählen Sie die App aus,
in welcher Sie unser Logo wieder-
erkennen.*



für iOS aus
dem App Store



für Android aus
dem Play Store



DASISSES EINFACH!



JETZT PROBIEREN!

**Kneipp
Sekunden-
Handcreme**
verschiedene Sorten
zieht schnell ein
für samtweiche Hände
75-ml-Tube
34,53/1 l
und weitere Sorten



Aktion

2,59



**claro
Multi-Geschirr-
spültabs**
30 Stück Packung
0,17/WA
und weitere Sorten

Aktion

4,99



**felix
Katzen-Nassfutter**
verschiedene Sorten
im Portionsbeutel
85-g-Beutel
5,76/1 kg

Aktion

0,49



Unsere KONSUM-Märkte im Überblick:

Dresden: Alaunstraße 21 · Blasewitzer Straße 78 · Boltenhagener Straße 71 · Dresdner Straße 45 · Fetscherstraße 25 · Hüblerstraße 8 (Schiller Galerie) · Karcherallee 1 · Leubnitzer Straße 8 · Löwenhainer Straße 2 · Löscherstraße 20 · Merianplatz 4 (SachsenForum) · Metzgerstraße 1 (Neustädter Markthalle) · Münchner Straße 38 · Nürnberger Straße 28 · Pfotenhauerstraße 7 · Pillnitzer Landstraße 34a · Prager Straße 15 (CentrumGalerie) · Räcknitzhöhe 33 · Salzburger Straße 6 · Schandauer Straße 46 · Spitzwegstraße 48 · Ullersdorfer Platz 1B · Waldschlößchenstraße 2 · **Bannwitz:** Pulverweg 2A · **Boxdorf:** Waldteichstraße 15 · **Pirna:** Rottwerndorfer Straße 43 · **Radebeul:** Meißner Straße 116

Unsere Frida-Märkte im Überblick:

Dresden: Lahmannring 19 · Lockwitzer Straße 15 · Tolkwitzer Straße 38 · **Plauen:** Postplatz 1

Impressum:

KONSUM DRESDEN eG
Tharandter Straße 69, 01187 Dresden
AG Dresden GmR Nr. 18, USt-IdNr. DE140302302
E-Mail: info@konsum-dresden.de
Telefon: (0351) 4136-333
www.konsum.de



Satz: Bartels-Langness Handelsgesellschaft mbH & Co. KG
Druck: Druckerei Vettors GmbH & Co. KG
Auflage: 7.000 Exemplare



DE-ÖKO-006

Für Druckfehler wird keine Haftung übernommen. Die Abgabe erfolgt nur in haushaltsüblichen Mengen. Angebote nur solange der Vorrat reicht. Nicht alle Artikel sind in jedem Markt erhältlich. Alle Preisangaben (in Euro) sind gültig im Vertriebsgebiet Sachsen.

Copyright: Die in diesem Wochenjournal veröffentlichten Beiträge sind urheberrechtlich geschützt. Ein Nachdruck darf nicht ohne schriftliche Genehmigung des Verfassers erfolgen. Unter dieses Verbot fällt insbesondere die gewerbliche Vervielfältigung per Kopie, die Aufnahme in elektronische Datenbanken und die Vervielfältigung.

Gültig vom 22.04. bis 27.04.2024 | KW17